

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. CRISTOVÃO CORDEIRO LIMA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.03.22.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

**01 – AMS COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 29.308.027/0001-28, foi vencedora no valor global de **R\$ 2.906,00 (dois mil novecentos e seis reais)**.

**LOTE**  
**1**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
3	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	Kg	FORPAN	250	R\$ 3,35	R\$ 837,50
11	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM SUBPACOTES FRACIONADOS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 8 KG. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PREDILLETTO	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
12	BISCOITO MAIZENA. TIPO MAIZENA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. PACOTES DE 400G, COM 3 TABLETES. EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM	PCT	PREDILLETTO	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



	INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.					
13	BISCOITO MARIA. TIPO MARIA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICO. PACOTES DE 400G, EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PREDILLETTO	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
16	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO À VÁCUO. CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ. SENDO ASSIM, DESCARTADOS OS GRÃOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS. PACOTE CONTENDO 250G. EMBALAGEM INVOLÁVEL. CAFÉ COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E O SABOR ESPECÍFICO DO PRODUTO	Kg	CAFÉ PURO	180	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00

T. DO LOTE R\$ 2.906,00

**02 – COMERCIAL G&K**, inscrita no CNPJ nº 19.593.376/0001-85, foi vencedora no valor global de **R\$ 104,80 (cento e quatro reais e oitenta centavos)**.

LOTE  
2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	BOLO PRONTO. SABORES VARIADOS (MISTO, MESCLADO, FORMIGUEIRO, MILHO, CENOURA, PÉ-DE-MOLEQUE, CHOCOLATE, NATA, MORANGO, BRIGADEIRO). PRÓPRIO PARA CONSUMO, EM EMBALAGE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E PRÓPRIA AO TRANSPORTE.	UND	PNSPS	10	R\$ 10,48	R\$ 104,80

T. DO LOTE R\$ 104,80

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

GENERAL SAMPAIO, 19 DE ABRIL DE 2021.

**CRISTVÃO CORDEIRO LIMA JR**  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO